Weitere Informationen
Webcode: GW-LSC
GEMÜ LSC
Endschalterbox für Schwenkantriebe
Merkmale
• Einstellbare Endlagentoleranzen
• Kompaktes, stabiles Gehäuse
• Anbau auf alle Schwenkarmaturen gemäß Normschnittstelle

Ohne
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ LSC Endschalterbox für Schwenkarmaturen
2 Schalter 105 Wechselkontakt, Mikroschalter, 12-250V AC/DC
ZF, D44X-SPDT
3 Zubehör Z Zubehör
4 Werkstoff Gehäuse / Anbausatz KK Kunststoffgehäuse
Kunststoffanbausatz
5 Elektrischer Anschluss 3101 M20x1,5 Kabelverschraubung Kunststoff
6 Option 00 Ohne
7 Zulassung S FMEDA
8 Sonderausführung Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 18GEMÜ LSC
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 5 / 18
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: Schalter (Code) Gehäusewerkstoff
Polyamid / Aluminium Vestamid / Aluminium
(ATEX-Ausführung)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 — 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 — 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 — 40 °C
Aluminum: -20 — 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 — 70 °C
*Schalter (Code 205) bis -20 °C
Lagertemperatur: Schalter (Code) Gehäusewerkstoff
Polyamid / Aluminium Vestamid / Aluminium
(ATEX-Ausführung)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 — 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 — 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 — 40 °C
Aluminum: -20 — 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 — 70 °C
*Schalter (Code 205) bis -20 °C
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ LSC
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU) und IECEx, Bestellcode Sonderausführung X
Kennzeichnung ATEX: Schalter: Code 110, 205, 208, 209, 212, 214
Gas:  II 2G Ex ia IIC / IIB T6 / T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ia IIIC T80°C / T110°C Db
Zertifikat: IBExU 11 ATEX 1154
Beim elektrischen Anschluss 31MA oder 31MB dürfen ausschließlich Vorsteuerventile/Magnetven-
tile mit der Zündschutzart Ex ia verwendet werden.
Schalter: Code 120, 121, 122
Gas:  II 2G Ex db eb IIC/IIB T6 Gb
Staub:  II 2D Ex tb IIIC T80 °C Db
Zertifikat: IBExU 12 ATEX 1022 X
Beim elektrischen Anschluss 31MA oder 31MB dürfen ausschließlich Vorsteuerventile/Magnetven-
tile mit der Zündschutzart Ex d, Ex dm oder Ex m verwendet werden.
Schalter: Code 322
Staub:  II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
 II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc
Zertifikat: IBExU 12 ATEX 1022 X
Beim elektrischen Anschluss 31MA oder 31MB dürfen ausschließlich Vorsteuerventile/Magnetven-

Der Montagesatz ist für den Aufbau der Endschalterbox LSC auf Kugelhähne mit Handhebel und mit einem
Kopfflansch gemäß ISO 5211 geeignet.
Nennweite Flanschgröße Artikelnummer Bestellbezeichnung
DN 8 – 20 F04 88494998 LSCS01Z BV F04
DN 25 – 32 F05 88495013 LSCS01Z BV F05
DN 40 – 50 F07 88495019 LSCS01Z BV F07
DN 65 - 100 F10 88495024 LSCS01Z BV F10
DN 80 - 100 F12* 88582104 LSCS01Z BV F12
Mit diesem Anbausatz können nur Endschalterboxen montiert werden, die mit den Bestellcodes „Werkstoff
Gehäuse / Anbausatz“, Code KM bestellt werden.
Der Kugelhahn muss mit der K-Nr. 7056 bestellt werden.
*) für GEMÜ 711 mit Anschluss-Code 46
Zubehör
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 17 / 18
GEMÜ LSC S01Z BFV
Montagesatz für manuell betätigte Absperrklappen
Der Montagesatz ist für den Aufbau der Endschalterbox LSC auf manuell betriebene Absperrklappen mit
einem Kopfflansch gemäß ISO 5211 geeignet.
Absperrklappen mit Handhebel
Für Absperrklappen mit Handhebel muss einer der folgenden Anbausätze bestellt werden:
Für GEMÜ Typ Nennweite Flanschgröße Artikelnummer Bestellbezeichnung
487, R487 DN 25 - 100 F05 88582110 LSCS01Z BFV F05
DN 125 - 150 F07 88582111 LSCS01Z BFV F07
D487 DN 25 - 200 F07 88582111 LSCS01Z BFV F07
497 DN 25 - 40 F05 88582110 LSCS01Z BFV F05
DN 50-150 F07 88582111 LSCS01Z BFV F07
Mit diesem Anbausatz können nur Endschalterboxen montiert werden, die mit den Bestellcodes „Werkstoff
Gehäuse / Anbausatz“, Code KK, KE oder AE bestellt werden.
Absperrklappen mit Getriebe
Für Absperrklappen mit Getriebe ist kein Anbausatz notwendig. Die Absperrklappe muss mit der K-Nr.
7042 bestellt werden.
Es können nur Endschalterboxen montiert werden, die mit den Bestellcodes „Werkstoff Gehäuse / Anbau-
satz“, Code KK, KE oder AE bestellt werden.